Intermingled within this synthesis of ethnographic data, somehow cherry-picked to select feathers-related information, Aldrovandi tackled some other issues which deserve to be commented in detail.

Artistic excellence and Indigenous ingenuity

A first aspect I would like to comment on is Aldrovandi's appreciation for the technical and artistic quality of featherwork. In the *Ornithologiae* he praised the great industry (*summa industria*) of “Floridan” feather workers and the “excellence of their art” (*artis praestantia*),

abundent pretiosioribus, verum quia, si his carerent, ex solis plumis, quaecumque ad victum necessaria requiruntur, sibi comparare queant: quare etiam multis in locis publicas de eis nundinas instituunt. Themistbetani referente Teveto, qui et vestimenta, tapetes, atque id genus utensilia alia e pennis contexunt, sex septemve dierum intervallo in quodam loco, tali mercaturae destinato nihil praeter eiuscemodi pennas mercatur. In nundinis Messicanorum omne volucrum genus veditur, cum ad victum, tum ad opera plumaria, inter quae illud omnium mercatorum oculos in se convertit, cui aurum intertextum conspicitur, aspectu iucundissimum vel cuius potissimum causa multa eo confluent nationes. For a manuscript source of this passage, see BUB, Aldrovandi, ms. 143, IV, c. 299v.

⁶⁵ *Ibid.*, 656: *Caeterum eiuscemodi imagines teste, quae paulo antea nominavimus, Acosta apud Messicanos, et Passarinos optime siunt, et quae reliquis praeferuntur. Iam vero praeter imagines varia praeterea alia ex pennis Indi, ut diximus conficiunt, maxime Regum, et principum ornamenta, item templorum et idolorum. Nam et ipsis eiuscemodi opera in summo honorum gradu habentur. His nimrum sese exornant, maxime Principes, et hi potissimum, cum ad bellum proficiscuntur ut in apponendis iconibus apparebit; quinimo gladios suos, clypeos, atque alia iis arma sua condecorant. Americanos tradit Tevetus, quando victores e praelio domum revertuntur, pennis variis sese cohonestare, sed nunquid etiam plumatilibus vestibus sese induant, non addit.*

⁶⁶ *Ibid.*: *Ad quos ut regrediatu oratio nostra, certo adhuc certius est nihil illis pretiosius, delectabilius, gratiusque, atque in maiori aestimatione existisse, quam eiusmodi plumaria opera, quibus denique, non se duntaxat, suosque Sacerdotes in praecipuis idolorum suorum festivitatis, celebrationibusque, verum ipsa etiam idola instruebant, tanquam ornamento, quod omnibus aliis praecelleret, Vitzilipuztli, quod praecipuum ac honoratissimum Messicanorum idolum est, teste Iosepho Acosta a plumis nomen meruit: significat enim Indis id nomen senestram resplendentis pennae. Erat siquidem pennis praecipue adornatum. Cui sacrificaturae etiam virgines brachia sua Psittacorum pennis decorabant, Tezcatlipuca (est alterius Messicanorum idoli nomen) armillas habebat ex avium pennis mirifice fabricatos. In huius quoque Daemonis rogationibus, puelli puellaeque coronati incedebant, pedibus, brachiisque plumario opere cohonestatis. Postremo ipse sacerdos Topiltzin illis vocatus, qui nimirum vivos homines illi daemioni mactabat, plumea corona erat coronatus: adeo ut plumas avium, operaque inde confecta in summo honoris apice Indis semper fuisse iam satis constare arbitremur.*